



Pregão, forma eletrônica nº 14.006/2021 – PERP

PROPOSTA COMERCIAL FINAL

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Razão social: Pontec Hospitalar Comércio e Serviços LTDA

CNPJ: 39.423.995/0001-39

Endereço: Rua Galileu, nº 315, Serrinha, Cep 60.741-225, Fortaleza, Ceará

Fone/fax: (85) 99866-3777

e-mail: germanosouza901@gmail.com

Banco Bradesco - Agência nº 1379 - Conta Corrente nº 111301-1

1 – **OBJETO** – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÕES DE CONDICIONADORES DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO E FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB, tudo conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

2 – Orçamentos detalhados:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	17009 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT 9.000 BTU, COM ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE DISTÂNCIA DAS UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO, TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO, CABO ELÉTRICO PP, FITA TÉRMICA EM PVC, ABRAÇADEIRA, PARAFUSO, BUCHAS E SUPORTES DA UNIDADE CONDENSADORA	UNIDA DE	5	R\$290,01	R\$1.450,05
2	17010 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT 12.000 BTU, COM ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE DISTÂNCIA DAS UNIDADES	UNIDA DE	15	R\$319,53	R\$4.792,95



	EVAPORADORA E CONDENSADORA, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS ,À EXECUÇÃO DO SERVIÇO, TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO, CABO ELÉTRICO PP, FITA TÉRMICA EM PVC, ABRAÇADEIRA, PARAFUSO, BUCHAS E SUPORTES DA UNIDADE CONDENSADORA				
3	17011 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT 18.000 BTU, COM ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE DISTÂNCIA DAS UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO, TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO, CABO ELÉTRICO PP, FITA TÉRMICA EM PVC, ABRAÇADEIRA, PARAFUSO, BUCHAS E SUPORTES DA UNIDADE CONDENSADORA	UNIDA DE	8	R\$175,00	R\$1400,00
4	17012 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT 24.000 BTU, COM ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE DISTÂNCIA DAS UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO, TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO, CABO ELÉTRICO PP, FITA TÉRMICA EM PVC, ABRAÇADEIRA, PARAFUSO, BUCHAS E SUPORTES DA UNIDADE CONDENSADORA	UNIDA DE	3	R\$380,00	R\$1.140,00
5	7026 - LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7.000, 9.000, 10.000, 12.000, 18.000, E	UNIDA DE	706	R\$68,00	R\$48.008,00

9



	24.000BTU'S, SEM REPOSIÇÃO DE PEÇAS.				
6	7027 - LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7.000, 9.000, 10.000, 12.000, 18.000, E 24.000BTU'S, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS.	UNIDA DE	141	R\$49,00	R\$6.909,00
7	7028 - LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7.000, 9.000, 10.000, 12.000, 18.000, E 24.000BTU'S, COM RECARGA DE GÁS.	UNIDA DE	212	R\$65,00	R\$13.780,00
VALOR GLOBAL: SETENTA E SETE MIL QUATRO CENTOS E OITENTA REAIS					R\$ 77.480,00

Prazo de entrega dos bens: Conforme edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias, contados a partir da sessão pública do Pregão.

DECLARAÇÃO

O licitante declara que, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoas, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

Declaramos que somos enquadrados com ME ou EPP e que queremos utilizar do direito de preferência conforme Lei Complementar 123/06

Fortaleza-Ceará 12 de Junho de 2021

Fatima Juliana Mesquita Sombra

Fatima Juliana Mesquita Sombra
Sócia Administradora
CPF: 009.299.773-27